Aurea templa novas, pretioso fulta decore.

Sollicitat pia cura gregis, te pastor opime,
 Nil lupus a stabulis quo vigilante rapit
 Tempora longævo teneas felicia tractu,
 Et per te Domini multiplicentur oves.

CAPUT XX.

*De Igidio [Ms.; Egidio] episcopo Rhemensi [Ms.,
 Rhemorum].*

[Egidium, Rhemensem episcopum, impense laudat
 ob diligentiam in credito sibi grege curando, ob
 eloquii vim atque doctrinam in erudienda plebe,
 ob beneficentiam in miseris et calamitosos.]

Actibus egregiis, venerabile eulmen Igidi ^a,
 Ex cujus meritis crevit honore gradus.
 Subtrahor ingenio, compellor amore parato,
 Laudibus in vestris prodece pauca favens.
 Namque reus videor tantis existere causis,
 Si solum taceam, quidquid ubique sonat.
 Sed quamvis nequeam digno sermone fateri,
 Da veniam, voto me voluisse loqui.
 Exiit in mundum ^b gestorum fama tuorum,
 Et meritis propriis sidus in orbe micat.
 Clarior effulges quam lucifer ora sereno,
 Ille suis radiis, tu pietate nitens.
 Nil lupus insidiis cauto subducit ovili,
 Te pastore sacro pervigilante gregem.
 Facundo eloquio celestia dogmata fundis,
 Ecclesie crevit ^c, te monitore, domus.
 Pontificis studio correctio plebis haberi ^d,
 Ne tenebræ nocent, semita locis ades.
 Cum torum recreas animos dulcedine verbi,
 Qui satias epulis, pascis et ore greges.
 Præcepta implentur, non solo pane cibamur,
 Delicias capimus, quas tua verba ferunt.
 Ut gaudet corpus, cui mitior esca paratur,
 Sic animæ gaudent, si tua lingua sonet.
 Hæresis, ira cadit, forti te milite Christi,
 Acquis regi, qui dedit arma tibi.
 Qui purgas spinis agros, sermone colente,
 Et mundata Deo surgit ubique seges.
 Qui venit huc exsul, tristis, defessus, egenus,
 Hic recipit patriam, te refovente, suam

^a Hic Egidius potentissimus vir fuit apud Childebertum regem, a quo et legatus missus est ad Chilpericum, ut suo nomine de rebus gravissimis ageret, et exortas inter utrumque dissensiones componeret. Idem postea conjurationis ac perfidie convictus adversus eundem Childebertum, in synodo episcoporum et sacerdotii gradu depositus est atque Strateburgum relegatus. Hæc an. 590, ante quod tempus profunde Egidius, adhuc florens prohibitatis fama, magna apud reges auctoritate et gratia, laudatur hoc carmine a Fortunato. Lege Greg. Tur., lib. x, cap. 19.

^b In duobus Mss. Vat., et Ven. Edit., exiit in mundo.

^c Flodoardus, lib. II, cap. 2 Histor. Eccl. Rhem., narrat ab hoc Egidio patrimonium Ecclesie Rhemensis pluribus bonis auctum fuisse, maxime ex regis Childeberti liberalitate.